УМО

в системе СПО
Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе
направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области
18.00.00 Химические технологии, 20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство, 21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

 от «30» января 2025 г.

Протокол № 1

Присутствует: 11 человек (по листу регистрации)
Отсутствует: 0 человек (по листу регистрации)

Повестка дня

1. О формировании плана работы УМО по УГС 18.00.00 Химические
технологии, 20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство,
21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия на
2025 год.

2. О внесении изменений, формировании и утверждении состава
учебно - методического объединения по УГС на 2025 год.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя Коряковскую М. В. и членов УМО о включении в

план работы мероприятий ключевых видов деятельности (проведение
совместных мероприятий – расширенных заседаний с работодателями и
представителями ЦПО СО, РЦ ТЦ, ПОО).

2. На основании положения об учебно-методических объединениях в
системе СПО Самарской области (приказ министерства образования и науки
Самарской области 18.08.2020 № 346-ОД), распоряжения министерства
образования и науки Самарской области от 18.12.2020 № 1140-р, а также в
соответствии с действующим протоколом № 2 от 11.03.2024 представлен к
утверждению состав членов УМО (см. приложение 1).

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы УМО по УГС 18.00.00 Химические

технологии, 20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство,

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия на
2025 год (протокол 1а от 30.01.2025).

2. Утвердить в статусе заместителя председателя УМО - Старцеву
Анну Викторовну, преподавателя ГБПОУ СО «Тольяттинский химико-
технологический колледж» и секретаря - Конухову Юлию Валерьевну –
преподаватель ГБПОУ СО «Тольяттинский социально-экономический
колледж»

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
                                         «против» - нет.

Приложение 1

Список членов УМО по УГС 18.00.00 Химические технологии, 20.00.00
Техносферная безопасность и природообустройство,  21.00.00 Прикладная

геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия
на 2025 год

№
п/п

ФИО кандидата в члены УМО Наименование ПОО УМО по УГС

1 Абдрахманова Тамара
Константиновна

ГБПОУ «Отрадненский
нефтяной техникум»

Преподаватель

21.00.00 Прикладная геология,
горное дело, нефтегазовое дело и

геодезия
2 Смолькина Ольга Ивановна ГБПОУ «Самарский

энергетический колледж»
Преподаватель, заведующий

кафедрой

21.00.00 Прикладная геология,
горное дело, нефтегазовое дело и

геодезия

3 Конухова Юлия Валерьевна ГБПОУ «Тольяттинский
социально-экономический

колледж» (ГБПОУ «ТСЭК»)
Преподаватель

20.00.00 Техносферная
безопасность и

природообустройство

4 Капустина Анна Олеговна

ГБПОУ «Хворостянский
государственный техникум

им. Ю.Рябова»
Преподаватель

20.00.00 Техносферная
безопасность и

природообустройство

5 Старцева Анна Викторовна ГБПОУ «Тольяттинский
химико-технологический

техникум»
Преподаватель

18.00.00 Химические технологии

6 Леонтьев Константин
Александрович

ГБПОУ СО «Губернский
колледж г. Сызрани»

Преподаватель

18.00.00 Химические технологии

7 Абдуллаева Елена
Александровна

ГБПОУ СО «Самарский
политехнический колледж»

Преподаватель

18.00.00 Химические технологии

8 Круглова Елена Васильевна ГБПОУ СО «Тольяттинский
химико – технологический

техникум»
Преподаватель

18.00.00 Химические технологии

9 Лихман Варвара
Александровна

АНО ВО университет
«МИР»

Зам. декана по научной и
учебно-производственной

работе

21.00.00 Прикладная геология,
горное дело, нефтегазовое дело и

геодезия

10 Трубчанинова Елена
Алексеевна

ФГБОУ ВО «СамГТУ»
Преподаватель колледжа

СамГТУ

21.00.00 Прикладная геология,
горное дело, нефтегазовое дело и

геодезия
11 Коряковская Мария

Викторовна
ГАПОУ

«Новокуйбышевский
нефтехимический техникум»

Преподаватель

18.00.00 Химические технологии

	ГБПОУ «Самарский энергетический колледж»
	Преподаватель
	10
	ГАПОУ «Новокуйбышевский нефтехимический техникум»
	11